
Podnět číslo 20120523112220
1) Podnět č.j. 20120523112220

2) Úroveň realizace neznámá

3) Kde začít s řešením Čechy, Morava, Slezsko, obec, město

4) Místo vady –

5) Kdo by měl o podnětu vědět Starosta, zastupitel, radní, policie, úředník

6) Co je třeba udělat

Zajistit, aby zastupitelé, úředníci a strážnící důsledně kontrolovali provozovny herních
automatů na území obce. Podle stávajících právních předpisů nesmí být v hernách vyšší počet video
loterijních terminálů než mechanických výherních přístrojů. Pokud je těchto moderních terminálů více,
pak je Ministerstvo financí povolilo v rozporu se zákonem a musí své rozhodnutí zrušit. V současné
době (prý) téměř sto procent vybavení českých heren tvoří právě interaktivní terminály, tedy ty
škodlivější. Herní automaty jsou příčino obrovských problémů více jak 100 000 občanů a jejich rodin.
PODROBNOSTI

7) Autor podnětu

9) UPOZORNĚTE na podnět
adresáty z odstavce č. 5

Chcete-li urychlit realizaci tohoto podnětu, odešlete kompetentní instituci mail s textem:
 Upozorňuji na existenci podnětu
http://podnety.cz/podnet-cislo-20120523112220 

10) Chci ohlásit úroveň realizace tohoto podnětu. 
11) AKTUÁLNÍ ÚROVEŇ REALIZACE. (Může ji ohlásit každý občan - formulářem z řádku 10.)

30. 05. 2012
Hyde Park napsal(a): „Vaculínová Karla: Zástupce Ministerstva financí bude v živém vstupu. Karel Stach:
K počtu hazardních přístrojů víc na Mapy hazardu.cz. Sdružení Brnění uvádí počet kolem 120 000,
přičemž víc než polovinu z nich údajně MF povolilo nezákonně.Například v Českých Velenicích
připadá jeden automat na 13 obyvatel. Nejde ale jen o jejich počet nebo umístění (v centru měst, v
blízkosti škol atd.), nýbrž třeba i to, že výdaje na řešení problémů souvisejících s automaty podle
Brnění převyšují příjmy, které z hazardu mají městské rozpočty.“

Ohlásil: Sdělení týmu Hydepark publikoval Arbed
29. 05. 2012
Občanské sdružení Brnění vydalo publikaci „Jak ve Vaší obci regulovat hazard"

Ohlásil:

Přílohy:
20120523112220-2012-vyherni-automaty.jpg

Přílohy:

http://www.veciverejne.cz/domaci-politika/clanky/obce-maji-povinnost-kontrolovat-vyherni-hraci-pristroje-v-hernach-b.html
http://www.podnety.cz/prubeh-podnetu-20120523112220
http://www.osbrneni.cz/regulace-hazardu
http://admin.podnety.cz/pictures/20120523112220-2012-vyherni-automaty.jpg


Provozovatel databáze www.podnety.cz neodpovídá za intelektuální úroveň a pravdivost podnětů.


